
 

 

ОТЧЕТ 

о проведении в 2019/2020 учебном году школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МОБУ «СОШ № 2» города Минусинска Красноярского края 

 

I. Информационная справка по итогам проведения школьного этапа 

1. нормативные документы, регламентирующие проведение школьного этапа: Приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказ Управления образования администрации 

города Минусинска от 06 сентября 2019 г. № 321 «О проведении  школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020  учебном году,   Приказ о проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  от 23.09.2019  № 01-04-482;  

2. адрес страницы сайта http://m-school2.ru/vosh_odaren, где опубликованы протоколы школьного этапа; 

3. школьный этап олимпиады проходил в аудиториях МОБУ «СОШ № 2»;  

4.  рекомендации центральной предметно-методической комиссии к заданиям школьного этапа выполнены;  

5.  трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа: нехватка свободных аудиторий (в 

школе работают две школы в 2 смены); 

6. олимпиада не проводилась по французскому, немецкому, испанскому, китайскому языкам, т.к. не 

преподаются в школе. 

 

 

 

Таблица 1. Количество участников школьного этапа  

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)

http://m-school2.ru/vosh_odaren


 

В
се

г
о
 ш

к
о
л

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ш

к
о
л

, 
 

 г
д

е 
п

р
о

в
о
д

и
л

а
сь

 

о
л

и
м

п
и

а
д

а
  

В
се

г
о
 у

ч
а

ст
н

и
к

о
в

 

В
се

г
о
 у

ч
а

ст
н

и
к

о
в

  

с 
О

В
З

 

Д
о
л

я
 о

т
 о

б
щ

ег
о
 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

а
 

у
ч

а
щ

и
х
ся

, 
%

 Количество участников 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обу

чаю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в с 

ОВЗ 

Всег

о 

учас

тни

ков 

Все

го 

обу

чаю

щих

ся 

Всег

о 

учас

тни

ков 

с 

ОВЗ 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обу

чаю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в с 

ОВЗ 

Всег

о 

учас

тни

ков 

Все

го 

обу

чаю

щих

ся 

Всег

о 

учас

тни

ков 

с 

ОВЗ 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обу

чаю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в с 

ОВЗ 

Всег

о 

учас

тни

ков 

Все

го 

обу

чаю

щих

ся 

Всег

о 

учас

тни

ков 

с 

ОВЗ 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обу

чаю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в с 

ОВЗ 

Всег

о 

учас

тни

ков 

Все

го 

обу

чаю

щих

ся 

Всег

о 

учас

тни

ков 

с 

ОВЗ 

  1  
32

9  
3 60 %   39  100  0 35  85 0  34   82  0 52   83 0  60 71   2 52   67  1 27   32  0  30 32  0  

 

Таблица 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам 

 

Предмет 
Всего 

участников 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Все

го 

уча

стн

ико

в* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Всег

о 

учас

тник

ов* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Всег

о 

учас

тник

ов* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Всег

о 

учас

тник

ов* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Всег

о 

учас

тник

ов* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Всег

о 

учас

тник

ов* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Всег

о 

учас

тник

ов* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Всег

о 

учас

тник

ов* 

Всег

о 

обуч

ающ

ихся

* 

Английский 

язык 
 33  0  0 

 10 

 85 
 6 

 82 
 5 

83 
 4 

71 
 5 

 67 
 1 

 32 
 2 

 32 
 3  7 

Астрономия  15  0  0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 3 

83 
 3 

0 
 3 

 67 
 3 

 32 
 3 

 32 
 0  1 

Биология  36  0  0 
 0 

 85 
 5 

 82 
 9 

83 
 7 

71 
 10 

 67 
 3 

 32 
 2 

 32 
 6  10 

География  21  0  0 
 4 

 85 
 2 

 82 
 5 

83 
 4 

71 
 6 

 67 
 0 

 0 
 0 

 0 
 4  6 

Информатика 

(ИКТ) 
 6  0  0 

 0 

 85 

 0 

 82 

 0 

83 

 0 

71 

 0 

 67 

 0 

 32 

 6 

 32 

 0  0 

Искусство 

(МХК) 
 11  0  0 

 0 

 85 

 0 

 82 

5 

83 

 2 

71 

 4 

 67 

 0 

0 

 0 

0 

 0  0 

Испанский язык  0  0  0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 0 

0 
 0  0 

История  10  0  0 
 1 

 85 
 2 

 82 
 3 

83 
 1 

71 
0 

 67 
1 

 32 
 2 

 32 
 4  6 

Итальянский 

язык 
 0  0  0 

 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 0  0 

Китайский язык  0  0  0 
 0 

 0 
 0 

 0 
0 

0 
 0 

0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 0  0 

Литература  29  0  0 
 5 

 85 
 5 

 82 
 4 

83 
 5 

71 
 5 

 67 
 1 

 32 
 4 

 32 
 5  7 

Математика  62 25 100 
 14 

 85 
 6 

 82 
 8 

83 
 7 

71 
 1 

 67 
 1 

 32 
0  

 32 
 3 6 



3 

 

Немецкий язык  0  0  0 
 0 

0 
 0 

 0 
 0 

80 
 0 

0 
 0 

 0 
 0 

0 
 0 

 0 
 0  0 

Обществознание  13  0  0 
 0 

 0 
 2 

 82 
 4 

83 
 2 

71 
 1 

 67 
 2 

 32 
 2 

 32 
 6  4 

ОБЖ  33  0  0 
 0 

 0 
 0 

0 
 0 

0 
 10 

71 
 7 

 67 
9 

 32 
 7 

 32 
 3  10 

Право  4  0  0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 0 

0 
 0 

0 
 2 

 67 
 0 

 32 
 2 

 32 
 0  1 

Русский язык  76 25 100 
 5 

 85 
 6 

 82 
 17 

83 
 9 

71 
 6 

 67 
 2 

 32 
 6 

 32 
6  14 

Технология  49  0  0 
 8 

 85 
 11 

 82 
 9 

83 
 10 

71 
 5 

 67 
 4 

 0 
 2 

0 
 1  11 

Физика  15  0  0 
 0 

 0 
 0 

 0 
 3 

83 
 3 

71 
 3 

 67 
 3 

 32 
 3 

 32 
 3  3 

Физическая 

культура 
 27  0  0 

 4 

 85 

 2 

 82 

 4 

83 

 0 

71 

 4 

 67 

 6 

 32 

 7 

 32 

 6  12 

Французский 

язык 
 0  0  0  0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 0  0 

Химия  39  0  0 
 0 

0 
 0 

0 
 0 

0 
 10 

71 
 18 

 67 
 4 

 32 
 7 

 32 
 2  5 

Экология 
 15 

 0  0  0 
0 

 3 
 82 

 5 
83 

 2 
71 

 5 
 67 

 0 
 0 

 0 
 0 

4  5 

Экономика 
 6 

 0  0  0 
 0 

 0 
 0 

 0 
0 

 0 
0 

 0 
0 

 0 
 32 

 6 
 32 

 0  0 

ИТОГО: 
 500 

50  100  51 
 85 

 50 
 82 

 84 
83 

 79 
71 

 85 
 67 

 40 
 32 

 61 
 32 

 56  108 

*Всего участников (обучающихся) по данному предмету. 

 

Таблица 3. Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/20 учебном году 
 

Предмет Количество участников 

(чел.) 

Количество победителей 

(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

Математика 25 0 25 0 1 0 1 0 3 0 3 0 

Русский язык 25 0 25 0 1 0 1 0 3 0 3 0 

ВСЕГО: 50 0 50 0 2 0 2 0 6 0 6 0 

1 – количество человек с ограниченными возможностями здоровья.       



4 

 

2 – количество детей из городских школ.           

3 – количество детей из сельских школ.           

 

 

 

Таблица 4. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2019/20 учебном году 
 

Общее количество 

обучающихся  

в 5–11 классах  

(чел.) 

Кол-во участников  

(чел.)* 

Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 

452 290 3 287 0 164 0 164 0 

1 – количество человек с ограниченными возможностями здоровья. 

2 – количество детей из городских школ. 

3 – количество детей из сельских школ. 

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

 

Таблица 5. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2018/19 учебного года  
 

ФИО Предмет ВУЗ, факультет 

нет   

   
 

 

                     Ответственный по работе с одаренными детьми                                                                                 Дашкова Т.А. 


		2022-05-06T13:26:31+0700
	Владимир Борисович Гончаров




