

ОТЧЕТ
о проведении в 2019/2020 учебном году школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МОБУ «СОШ № 2» города Минусинска Красноярского края

I. Информационная справка по итогам проведения школьного этапа

1. нормативные документы, регламентирующие проведение школьного этапа: Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказ Управления образования администрации города Минусинска от 06 сентября 2019 г. № 321 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», Приказ о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» от 23.09.2019 № 01-04-482;
2. адрес страницы сайта http://m-school2.ru/vosh_odaren, где опубликованы протоколы школьного этапа;
3. школьный этап олимпиады проходил в аудиториях МОБУ «СОШ № 2»;
4. рекомендации центральной предметно-методической комиссии к заданиям школьного этапа выполнены;
5. трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа: нехватка свободных аудиторий (в школе работают две школы в 2 смены);
6. олимпиада не проводилась по французскому, немецкому, испанскому, китайскому языкам, т.к. не преподаются в школе.

Таблица 1. Количество участников школьного этапа
(обучающийся, принял участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)

Всего школ, где проводилась олимпиада	Всего участников	Всего участников с ОВЗ	Доля от общего количества участников, %	Количество участников																								
				4 кл.			5 кл.			6 кл.			7 кл.			8 кл.			9 кл.			10 кл.						
				Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащихся с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащихся с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащихся с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащихся с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащихся с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащихся с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащихся с ОВЗ				
1	32	9	3	60 %	39	100	0	35	85	0	34	82	0	52	83	0	60	71	2	52	67	1	27	32	0	30	32	0

Таблица 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам

Предмет	Всего участников	4 кл.		5 кл.		6 кл.		7 кл.		8 кл.		9 кл.		10 кл.		11 кл.		Количество победителей	Количество призеров
		Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащиков с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащиков с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащиков с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащиков с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	Всего учащиков с ОВЗ	Всего учащихся	Всего обучающихся	
Английский язык	33	0	0	10	85	6	82	5	83	4	71	5	67	1	32	2	32	3	7
Астрономия	15	0	0	0	0	0	0	3	83	3	0	3	67	3	32	3	32	0	1
Биология	36	0	0	0	85	5	82	9	83	7	71	10	67	3	32	2	32	6	10
География	21	0	0	4	85	2	82	5	83	4	71	6	67	0	0	0	0	4	6
Информатика (ИКТ)	6	0	0	0	85	0	82	0	83	0	71	0	67	0	32	6	32	0	0
Искусство (МХК)	11	0	0	0	85	0	82	5	83	2	71	4	67	0	0	0	0	0	0
Испанский язык	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
История	10	0	0	1	85	2	82	3	83	1	71	0	67	1	32	2	32	4	6
Итальянский язык	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Китайский язык	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Литература	29	0	0	5	85	5	82	4	83	5	71	5	67	1	32	4	32	5	7
Математика	62	25	100	14	85	6	82	8	83	7	71	1	67	1	32	0	32	3	6

Немецкий язык	0	0	0	0	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Обществознание	13	0	0	0	0	2	82	4	83	2	71	1	67	2	32	2	32	6	4
ОБЖ	33	0	0	0	0	0	0	0	10	71	7	67	9	32	7	32	3	10	
Право	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	67	0	32	2	32	0	1	
Русский язык	76	25	100	5	85	6	82	17	83	9	71	6	67	2	32	6	32	6	14
Технология	49	0	0	8	85	11	82	9	83	10	71	5	67	4	0	2	0	1	11
Физика	15	0	0	0	0	0	0	3	83	3	71	3	67	3	32	3	32	3	3
Физическая культура	27	0	0	4	85	2	82	4	83	0	71	4	67	6	32	7	32	6	12
Французский язык	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Химия	39	0	0	0	0	0	0	0	0	10	71	18	67	4	32	7	32	2	5
Экология	15	0	0	0	0	3	82	5	83	2	71	5	67	0	0	0	0	4	5
Экономика	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	6	32	0	0
ИТОГО:	500	50	100	51	85	50	82	84	83	79	71	85	67	40	32	61	32	56	108

*Всего участников (обучающихся) по данному предмету.

Таблица 3. Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году

Предмет	Количество участников (чел.)				Количество победителей (чел.)				Количество призёров (чел.)			
	всего	1	2	3	всего	1	2	3	всего	1	2	3
Математика	25	0	25	0	1	0	1	0	3	0	3	0
Русский язык	25	0	25	0	1	0	1	0	3	0	3	0
ВСЕГО:	50	0	50	0	2	0	2	0	6	0	6	0

1 – количество человек с ограниченными возможностями здоровья.

2 – количество детей из городских школ.

3 – количество детей из сельских школ.

Таблица 4. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебном году

Общее количество обучающихся в 5–11 классах (чел.)	Кол-во участников (чел.)*				Кол-во победителей и призеров (чел.)			
	всего	1	2	3	всего	1	2	3
452	290	3	287	0	164	0	164	0

1 – количество человек с ограниченными возможностями здоровья.

2 – количество детей из городских школ.

3 – количество детей из сельских школ.

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

Таблица 5. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года

ФИО	Предмет	ВУЗ, факультет
нет		

Ответственный по работе с одаренными детьми

Дашкова Т.А.